São Paulo, 16 de julho de 2021

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL PRAE No. 334/2020

Edital de chamada de interesse para inclusão no Projeto “Alunos Conectados” - RNP/MEC -
Graduação – Julho 2021

Considerando que alguns estudantes não conseguiram se inscrever no Edital de chamada de interesse para
inclusão no Projeto “Alunos Conectados” - RNP/MEC - Graduação - EDITAL PRAE No. 334/2020.

Considerando que a Unifesp ainda dispõe de chips adicionais.

Publicamos um novo calendário respeitando todos os demais critérios estabelecidos no edital 334/2020,
disponível em: https://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/projeto-alunos-conectados-rnp-mec/aberto

Publicação e Divulgação da Prorrogação do Edital – Julho 2021 16.07.2021
Inscrições para quem ainda não participou da primeira e da
segunda chamada, acesse o formulário pelo link:
https://forms.gle/ktD5rB7ETkkCTp4z9

16.07.2021 a 15.10.2021

Todos/as estudantes que não são
beneficiários/as do PAPE e/ou
PBP e que não ingressaram por
cota de renda deverão preencher
o formulário de   inscrição
e enviar o Formulário para
Análise de Renda Familiar
(Anexo I:
https://www.unifesp.br/reitoria/
prae/editais/editais/projeto-alun
os-conectados-rnp-mec/anexos)
juntamente com a
documentação comprobatória.

Divulgação do resultado preliminar Até o dia 20 de cada mês

Período de recursos Até 02 dias após a divulgação
do resultado parcial.

Divulgação do resultado final Até 02 dias após o período de
recurso.

Qualquer dúvida, entrar em contato pelo e-mail: prae.emergencial@gmail.com
Atenciosamente,

Anderson da Silva Rosa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

http://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/projeto-alunos-conectados-rnp-mec/aberto
http://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/projeto-alunos-conectados-rnp-mec/aberto
https://forms.gle/ktD5rB7ETkkCTp4z9
https://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/projeto-alunos-conectados-rnp-mec/anexos
https://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/projeto-alunos-conectados-rnp-mec/anexos
https://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/projeto-alunos-conectados-rnp-mec/anexos
mailto:prae.emergencial@gmail.com